

Nro. L W O W S K I E 41.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 17go Czerwca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Kontynuacya Patentu względem Instancji Sądow górniczych.

3. Jurysdykcyą, i dzielność Substytucyi Sądow górniczych, szczególnie tylko do tego się rozciąga, że tam ustne skargi przekładane, gdy niebezpieczeństwo z zwłoki pochodzi, potrzebne tym czasem zarządzenia prośzone, i skutecznione, i oraz iż te od sądu górniczego, któremu są podległe do ułożenia iakiego Processu, i innych Sądowych czynności, w takowych przypadkach delegowane być mogą, gdy strony w sporze zostające, od miejsca właściwey sądowej Instancji za daleko odległe są, lub gdy tego przyspieszenie sprawiedliwości, i ulżenie stronom bez przerwania porządku dopuszczają, i radzi.

4. Co się tyczy tax sądowych, Sąd górniczy, i jego Substytucye powłzecznego przepisu tax pod 1 Listo. 1781. z tym ograniczeniem trzymać się będą, że taxy w przypadkach sądowych tylko podług czwartey Klasy wybierać się mają.

5. Ciąg Appellacyi idzie od sąda górniczego do Galicyjskich i Lodomeryjskich Sądow Appellacyinych w Lwowie.

6. Ciąg zaś Rewizyi w owych przypadkach, gdy sentencya Appellacyina od sentencyi pierwszey Instancji różnić się będzie, zawsze idzie do naszego Naywyższego Sprawiedliwości Trybunału w Wiedniu, a zatym przez ten późniejszy Przepis, od rozporządzenia względem ciągu Rewizyi w §. 10. Uniwersału pod dniem 1 Listopada 1781. uczynionego, odstępuje się. Dan w Wiedniu dnia 7go Maja R. 1786.

*Edykt z strony C. Królewskiej
 pierwszey Instancji.*

Kredytorowie do krydarney Mafsy Lubomirskiej należący niniejszym zapozwani zostają Edyktem, aby dnia 26 Czerwca iako *ad terminum peremptorium* r. t. osobiście albo przez plenipotentow swoich na słuchanie Protokołu podczas Kommissyi w Dąbrowie mianey spisane go i na podpisanie one goz się stawili. Nieprzytomni za prze-

Rr

stają-

stających, i podpisanych uznani będą. w Lwowie 19. Maia R. 1786.

O prywatnych rzeczach.

Dnia 22go Czerwca r. t. o 9. godzinie z rana dobra *Zadworze* i *Potoniczna* w Cyrkule Brodzkim przez Licytacyą naywięcej dającym na trzy następujące lata w arendę puszczzone będą. Zyczący sobie tey arendy mają się na wyznaczony czas w Zamku *Zadworiskim* znajdować. Arendarz powinien nie tylko całoroczną arendą, ale też dostarczającą kaucyą, przynajmniey na 1000 Zł. Ryńsk. w przypadku, żeby poddani krzywdę jaką mieli, być opatrzony.

Jmć Pan *Kalteneggez* z Wiednia przyzedłszy oznaymie tym, coby o hotę do nauki na *Flute-Travers* albo też i *Hautbois* mieli, że się u niego według sposobu dwóch umiętynych Mistrzow *Quanza* i *Pesza* dokładnie poduczyc mogą. Przy tymże stoi do usług każdemu, co publiczne, iak i prywatne *Akademie Muzyczne* u siebie daie. Mieszka w kamienicy pod Nrm. 275 na 1wsym piętrze.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 7go Czerwca. Z *Laxenburgu* otrzymaliśmy wesołą wiadomość o zdrowiu *Nayiasniejszego Cesarza Pana* naszego. Na Boże ciało to jest 15 tego miesiąca *Nayiasniejszy Monarcha* będzie przy *Processyi* w Wiedniu, 16 ztamtąd wyjedzie, a 4. Sierpnia ma pewnie do *Lwowa* przyiechać. *Xiąże Gloucester*

po dość długim przebyciu w *Milan-dzie* z małżonką swoją dnia 10 Maia wyiechał z tego miasta, kilka dni zabawiwszy się w *Mantuy* do *Wenecyi* a potym do *Genuy* poiechał. Ieymość *Pani Barbara de Mottersback* przysłała Małżonka *Neapolitańskiego Xiążenia de Girasole* d. 24go Maia do *Mantuy* przybyła, gdzie *Xiąże Imść* na nią czekał. *Xiąże de Sachsen-Teschen* generalny Gubernator *Austryackiego Niderlandu* żądał od stanow *Brabanskich Indygenatu* w *Brabancyi* dla siebie, ktoremu żądaniu stany z wielkim ukontentowaniem, i okazałością zadość uczyniły. Od stanow generalnych wysłani *Kommissarze JJ. PP. Leslevenon* i *Van der Perre* do *Bruxellii* na rozgraniczenie d. 12 Maia u *Xiąstwa* Ichmość *Gubernatorstwa* pierwszą *Audyencyą* mieli. *JP. Blanchard* po szczęśliwie odprawioney powietrzney podróży d. 16. Maia do *Bruxellii* przybył, aby z tego miasta w swoim balonie 18 raz caley po powietrzu kontynuował przedsięwziętą drogę. Z *Włoch*: *Papież* 18 dnia Maia publiczny *Konfystorz* miał, w którym na głowę nie dawno do *Rzymu* przybyłego *Monfig. Nicolo Colonna di Stigliano* kapelusz *Kardynałski* włożył, który akt z zwyczajnym obrządkami odprawił się. Na dzień 22 Maia zapowiedziony był *Konfystorz* sekretny, podczas którego, iak slychać, *Oyciec S.* niektórych *Kardynałow* mianować, i inne niektóre *Kościelne* sprawy przekładać ma. Gd

W. Mistrz Maltański Królewskiego Neapolitańskiego Ministra wojennego, Generała *Aston* dla osobliwych jego zasług kawalerem zakonu Maltańskiego mianować zechce, Papieżowi to z tym żądaniem doniosł, żeby Oyciec S. iego od powinnych Karawanow odprawowania dyspensować raczył. Arendarze i rolnicy w okolicy Rzymu Papieżowi nędzę swoją przełożyli, w której przy powiększonej co raz arendzie zostają. Oyciec S. na dochodzenie prawdy, i na wspomoczenie ich, co tylko można, naznaczył osobliwą Kongregacją składającą się z Kardynałow i Urzędnikow skarbowych. Z Neapolu piszą, że 12 Maia Krol. nadworny Marzałek, *Spenditore*, na drodze do *Caserty* przez wysłanych Grenadierow w areśzt wzięty jest. Listy, które z sobą miał, były mu natychmiast odebrane. Nazajutrz *Don Domeniko Spinelli di Carinti*, Major *D. Giov. Trapani*, Swiecki Xiądz *Petro Gaita*, 2 Oficjaliści Departamentu Markieza *Caraccioli*, i *D. Giuseppe Garzin* Legacyi Sekretarz u dworu Hiszpańskiego, który teraz za pozwoleniem w Neapolu zostaje, do więzienia byli zaprowadzeni: przyczyna tak niespodzianego ich areśztu dotychczas nie jest wiadoma. Nowy *Wice-Rey* w Sycylii Xiądz *de Caramanica* miał d. 23 Kwietnia bardzo wspaniały wiązad do *Palermi*. Ludzkość iego sprawuje, że wszyscy wielkie do niego mają przywiązanie. Z Rosyi: dzień imenin Cesarzowy Ieymci. i

urodzenia W. Xiężny, który wraz z *Maia* przypada, wielką uroczystością, i okazałością był obchodzony. *Newa*, która przez czas zimowy 134 dni lodem okryta była, 22 Kwietnia dopiero odwilżać zaczęła. Dla nowo ustanowionych Akademi Cesarzsko-Rosyjskich Cesarzowa Ieymość wielką sumę pieniędzy naznaczyć raczyła na wystawienie wspaniałego domu, w którym Profesorowie Akademiczne *Sesye* miewać będą. Kupiecki okręt z *Marseille* idący, wielka *Katarzyna* nazwany, wino i inne towary mający nie dawno do *Chersonu* przybył. Tamże oczekiwany jest okręt *Xiężę Potemkin* zowiący się, i należący do handlowego domu od Bankiera *Teppera* z *Warszawy* w *Cherzonie* założonego. Pokazuje się żąd, że nie tylko między Polską i czarnym morzem leżące kraie, ale że i Polska sama wiele z handlu na czarnym morzu korzysta, i wszystkie owe potrzeby taniej mieć może, które na morzu bałtyckim iey dowożono pierwey, niż handel na *Wiśle* przez Pruskie cła aż nad to był obciążony. Z *Paryża*. Memoryał Kardynała *de Rohan* z pod Prafy wyszedł, zawiera 73 karetek *in 4to*, i iak łatwo domysłać sobie można z wielką ciekawością bywa czytany. Podług iego Kardynał wcale jest niewinnym, i Pani *de la Motte* z zbiegłym swoim małżonkiem tę sztukę brylantową dzieliła, sprzedała, i Kardynała haniebnie zdradziła, którego zbytne dowierzanie iedyną przyczyną iego

nie-

nieszczęścia jest. Ta *Pani de la Motte* wmwowiła w niego, że w wielkich u Krolowy Łaskach zostaie, upewniła go że w to potrafi, iż znowu do łaski Krolowy będzie przyjęty, pokazała mu listy z fałszywym podpisem, w Parku Wersalskim do tego strasznego nieszczęścia przyprowadziła, przyniosła mu zmyślony rozkaz na zakupienie tey sztuki brylantowey, potym fałszywą approbatę i odpis, żeby iey rękem sztukę ową powierzył, co się też stało.

Dziwna zaiste rzecz jest, że się Kardynał tak brzydtko dał oszukać, ale też pewna jest, iż był oszukany, iż *Vilette* podpis sfałszował, *Pani de la Motte* całą zdradę poczęła, i ztąd korzyściła, w której *Memoryale* same kłamstwa, i bayki się zn ydują. Dnia 22 *Maja* zaczęto w Parlamencie czytać *Memoryał* Kardynała, a ponieważ każda *Sesja* godzin 10 trwa, być może, że 2go lub 3go *Czerwca* *Sentencya* wydana będzie. *Kanceler* *Xiążeczka d'Orleans* kazał okręt z papieru robić, który i mocny i trwały jest. Przez nieiaki czas był w *Paryżu* na widok wystawiony, po którym na *Senie do Havre de Grace* iść miał. Dla lekkości ma bardzo bystry bieg; wątpić nie można, że ten wynalazek nayożyteczniejsze mieć będzie skutki. *Francuz* pewny wynalazł sposób glancowania papieru iuż z pod *Prahy* wyszłego, przez co papier i druk daleko piękniejszy staie się. *Stawny* ow *Drukarz Baskerville* sekret ten drogo bardzo w *Anglii* zapłacić musiał. Z *Berlina*: *Król. Francuzki Kuryer JP. Ebbardt* z *Paryża*, i *Ces. Rofs. iłki Kuryer JP. de Korving z Müm, elgardt* tedy do *Petersburga* pospieszili. *Specyalna Rewia* tutejszych i obcych *Regimentow Kaweleryi* i *Infanteryi* w przytomności wyznaczonych *Kommissarzow* częścią w *Zwierzynicu*, częścią na obżelnym *paradowym placu* miana była.

Przymoz i Cena zboża
Od 10 aż do 13 *Czerwca* Roku 1786.

Dni	Pżenciycy		Zyta		Jeczmięta	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
10	—	—	—	—	—	—
12	100	22 zł.	550	20 zł.	24	17 zł.
13	600	22 —	660	18 —	360	17 —

Dni	Owfa		Hreczki		Jagief	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
10	20	9 zł. 15	—	—	—	—
12	56	9 zł. 15	50	20 zł.	10	30 zł.
13	80	9 zł. —	60	19 —	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
w *Lwowie* w *Czerwcu* Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go-		Po południu o	
	dzinie		3. godzinie	
10	cale 26	lini. 11 $\frac{5}{6}$	cale 26	lin. 12 $\frac{1}{2}$
11	— 26	— 11 $\frac{3}{3}$	— 27	— 1 $\frac{1}{2}$
12	— 27	— 2 $\frac{1}{4}$	— 27	— 2 $\frac{3}{3}$
13	— 27	— 1 $\frac{1}{5}$	— 27	— 2 $\frac{3}{3}$

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru	
	nad 0	nad 0
10	9 $\frac{1}{2}$ grad:	22 $\frac{1}{3}$ grad:
11	11 $\frac{1}{2}$ — — —	12 — — —
12	7 $\frac{3}{4}$ — — —	11 $\frac{2}{3}$ — — —
13	6 $\frac{1}{2}$ — — —	10 $\frac{3}{4}$ — — —

Dni	Okazanie powietrza.	
10	iasno, defzcz	grzmot. iaf. defcz.
11	nieceo iasno	iasno, defzcz
12	pochm. defzcz	nieceo iasno
13	nieceo iasno	pochmurno.